
 

令和 3年 11月吉日 

保護者の皆様 

 

りあん児童通所事業部 

代表 三木 千恵美 

 

 

評価表に関する「ご意見・ご要望」の回答について 

 

平素は、りあん通所事業部の運営にご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

令和 3年 3月 20日にいただきました「ご意見・ご要望」につきまして、下記のとおり回答させてい

ただきます。今回の貴重なご意見を真摯に受け止め、より良いサービスの実施を目指してまいりま

すので、今後とも保護者の皆さまのご理解ご協力を賜りますよう心からお願い申し上げます。 

 

 

記 

 

 

りあん西徳前教室（児童発達支援） 

1. 言語聴覚士、作業療法士を常時配置してほしい。                      

 言語聴覚士については、特別支援体制として定期的に（週に 2 回程度）各教室へ巡回し、お子さ

まへの直接支援及び職員指導を行えるようにしました。作業療法士については現在、育児休暇中の

ため配置が出来ていませんが、令和 4 年 5 月に復帰を予定しております。特別支援体制として非常

勤の作業療法士は配置をしておりますので定期的に直接支援及び職員指導を行っております。 

 

りあん Kids スポーツクラブ 

2. 運動の様子を見てみたい                                 

 通常は、スポーツクラブ発表会を行っていましたが次年度までは動画にて配信するように決定い

たしました。お子さまの様子は見学できますので職員へお申し付けください。 

 

りあんことね教室 

3. 親も参加できる勉強会をしてほしい                            

 保護者の方々も一緒に学べる勉強会の開催を検討したいと思います。  

 

 

以上 


